Ibnu Taimiyah: Taqiy ad-Din Abȗ al-Abbas Ahmad bin Syihab ad-Din Abi

al-Mahasin Abdul Halim bin Abi al-Barakat Abdus Salâm bin Abdullâh bin

Abi al-Qasim Muhammad bin al-Khadlar bin Ali bin Abdullâh bin Taimiyah

al-Harrany ad-Dimasyqy. Beliau dilahirkan pada tanggal 22 Januari 1262 M

(10 Rabi‟ul Awwal 661 H) di Harran. Beliau dikenal setia pada ajaran agama

dan amat terikat dengan mazhab Hanbalî.
21

F. Penelitian Terdahulu

Berdasarkan telaah yang dilakukan penulis terhadap penelitian terdahulu,

ditemukan beberapa yang penelitian sejenis yang telah diangkat dalam masalah

ini, antara lain:

a. Relevansi Pemikiran Ibnu Taimiyah dengan Konsep Kekinian (1263

M/661 H – 1328 M/728 H) oleh Abd Hamid Syarif. Dalam Penelitian ini

membahas tentang harga yang adil, mekanisme pasar dan regulasi harga yang dan

kebijakan moneter.

b. Ibnu Taimiyah kritik terhadap Aqidah Sufi Wahdat al-Wujud oleh Hairul

Hudaya / 000.201.0076-T
23

c. Pemikiran Ibn Taimiyah tentang Metode Penafsiran Alquran oleh Aan